[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   21.09.2018                                                                                                     №  56-п
Об утверждении Порядка обращения  гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные
 (служебные) обязанности

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 11  Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года  № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

1. Утвердить Порядок обращения  гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 21.11.2012 года № 63-п «Об утверждении порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности»;

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                                    Н.А.Уварова
Разослано: в дело,  специалисту администрации района по противодействию коррупции, кадрам и общим вопросам, прокуратуру района.

Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования
Староникольский  сельсовет

от 21.09.2018  № 56-п
Порядок
обращения  гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную  в перечень должностей, утвержденный постановлением  администрации муниципального образования Страроникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 30.03.2012 года № 19-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили  в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее - гражданин), после его увольнения с муниципальной службы, при его обращении в администрацию муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области (далее – администрация сельсовета), для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее - согласие комиссии).

2. Полномочия по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных служащих муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области переданы администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области на основании Соглашения о передаче администрацией муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области полномочий по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных служащих муниципального образования Староникольский сельсовет от 01 июля 2018 года.

 3. Для получения согласия комиссии гражданин обращается в администрацию сельсовета и подает заявление о получении согласия комиссии на имя председателя соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

 4. Заявление о получении согласия комиссии должно содержать следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения;

- адрес места жительства, почтовый адрес, по которому должно быть направлено решение соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, контактный телефон гражданина;

- замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы;

- полное наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, наименование должности в этой организации, на замещение которой испрашивается согласие комиссии;

- должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному (административному) управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации;

- вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

5. Заявление о получении согласия комиссии должно быть удостоверено личной подписью гражданина.

6. Администрация сельсовета в течение 1 рабочего дня направляет заявление гражданина специалисту администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области по противодействию коррупции, кадрам и общим вопросам.
            7. Дальнейшее рассмотрение заявления гражданина осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области от 18 июля 2018 года № 419-п «Об утверждении Порядка обращения  гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на замещение в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности».